
 
 

UCHWAŁA NR XVI/107/25 
RADY MIEJSKIEJ W LUTOMIERSKU 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Lutomiersk 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399, poz. 1717), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pabianicach, Rada Miejska 
w Lutomiersku uchwala co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lutomiersk stanowiącym załącznik 
do Uchwały Nr LXXVIII/543/23 Rady Miejskiej w Lutomiersku z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lutomiersk (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2024 r, 
poz. 198) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Ustala się minimalną częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych 
niesegregowanych (zmieszanych): 

1) z obszaru zabudowy jednorodzinnej - w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż 
raz na dwa tygodnie, w okresie od 1 listopada do 31 marca nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

2) z obszaru zabudowy wielolokalowej - w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż 
raz na tydzień, w okresie od 1 listopada do 31 marca nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

3) z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, które są wykorzystywane jedynie przez 
część roku - w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 
w okresie od 1 listopada do 31 marca nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

2. Ustala się minimalną częstotliwość pozbywania się selektywnie zbieranych odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz z nieruchomości, na których znajdują 
się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, które są wykorzystywane jedynie przez część roku: 

1) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe - raz na miesiąc; 

2) papier i tektura - raz na miesiąc; 

3) szkło - raz na dwa miesiące; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny- 2 razy w roku; 

5) zużyte opony – raz w roku; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 marca 2025 r.

Poz. 3105



6) bioodpady: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z zabudowy 
jednorodzinnej i nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz na których znajduje się 
domek letniskowy i innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
i nie rzadziej niż raz na tydzień z zabudowy wielolokalowej, 

b) w okresie od 1 grudnia do 31 marca - nie rzadziej niż raz na miesiąc z zabudowy jednorodzinnej, 
wielolokalowej i nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz nieruchomości, na 
których znajduje się domek letniskowy i innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe. 

3. Bioodpady przy jednorazowym odbiorze z posesji będą odbierane maksymalnie w pojemniku 
wynikającym z § 5 ust. 2 pkt 4. 

4. Ustala się maksymalną ilość odbioru opon samochodowych: 4 sztuki z nieruchomości 
zamieszkałej w ciągu roku. 

5. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń i wylewania 
ich zawartości na zewnątrz, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, w tym: 

1) opróżnianie zbiorników bezodpływowych z nieruchomości winno następować z częstotliwością 
dostosowaną do ilości ścieków i pojemności zbiorników tak, by nie dopuścić do przepełnienia 
zbiornika, a także zanieczyszczenia powierzchni ziemi oraz wód powierzchniowych i podziemnych 
jednak nie rzadziej niż 2 razy do roku; 

2) osadniki w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinny być opróżniane zgodnie 
z instrukcją ich eksploatacji zgodnie z instrukcją eksploatacji jednak nie rzadziej niż 1 raz do roku. 

6. Przeterminowane leki należy umieszczać w specjalnie do tego przeznaczonych pojemnikach 
w punkcie aptecznym lub dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

7. Chemikalia należy dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

8. Zużyte baterie i zużyte akumulatory należy umieszczać w specjalnych pojemnikach 
w placówkach oświatowych, lokalach użyteczności publicznej lub dostarczyć do punktu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych. 

9. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych należy dostarczyć do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów lub pozbywać się za pośrednictwem podmiotu odbierającego odpady na 
indywidualne zgłoszenie. 

10. Odpady tekstyliów i odzieży należy dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych. 

11. Odpady nie kwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych. 

12. Kosze uliczne należy opróżniać z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich 
przepełnienia, nie rzadziej niż raz na tydzień. 

13. Odpady uznaje się za selektywnie zebrane, pod warunkiem, że: 

1) w pojemnikach lub workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki nie znajdują się odpady inne, 
niż te, na jakie przeznaczony jest dany pojemnik lub worek; 

2) w pojemnikach lub workach przeznaczonych na odpady zmieszane nie znajdują się odpady 
wymienione w § 1 ust. 1.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lutomiersk. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3105



§ 3. Uchyla się Uchwałę Nr XIV/99/25 Rady Miejskiej W Lutomiersku z dnia 27 stycznia 2025 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Lutomiersk (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego. z 2025 r., poz. 1746). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy Lutomiersk. 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej w Lutomiersku 

 
 

Monika Sołtysiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3105


	UCHWAŁA NR XVI/107/25 RADY MIEJSKIEJ W LUTOMIERSKU z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	zm. § 8 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 1 zm. § 8 ust. 1
	pkt 3 w § 1 zm. § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 8
	pkt 1 w § 1 zm. § 8 ust. 2
	pkt 2 w § 1 zm. § 8 ust. 2
	pkt 3 w § 1 zm. § 8 ust. 2
	pkt 4 w § 1 zm. § 8 ust. 2
	pkt 5 w § 1 zm. § 8 ust. 2
	pkt 6 w § 1 zm. § 8 ust. 2
	lit. a w § 1 zm. § 8 ust. 2 pkt 6
	lit. b w § 1 zm. § 8 ust. 2 pkt 6


	ust. 3 w § 1 zm. § 8
	ust. 4 w § 1 zm. § 8
	ust. 5 w § 1 zm. § 8
	pkt 1 w § 1 zm. § 8 ust. 5
	pkt 2 w § 1 zm. § 8 ust. 5

	ust. 6 w § 1 zm. § 8
	ust. 7 w § 1 zm. § 8
	ust. 8 w § 1 zm. § 8
	ust. 9 w § 1 zm. § 8
	ust. 10 w § 1 zm. § 8
	ust. 11 w § 1 zm. § 8
	ust. 12 w § 1 zm. § 8
	ust. 13 w § 1 zm. § 8
	pkt 1 w § 1 zm. § 8 ust. 13
	pkt 2 w § 1 zm. § 8 ust. 13



	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-03-20T12:39:01+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




